2024年１月 31日

各  位

会 社 名 アイティメディア株式会社

U R L https://corp.itmedia.co.jp/

代表取締役社長 兼 CEO 大 槻  利 樹

 （コード番号：2148 東証プライム）

問合せ先 取締役 CFO 兼 管理本部長  加賀谷 昭大

 （TEL 03－5210－5011）

配当方針の変更および期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当方針の変更および 2024 年３月期の期末配当予想の修正について、

下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当方針の変更について

（１）変更の理由

当社は、従来の配当方針のもと、株主の皆様に対し安定的かつ継続的な配当を実施してまいりましたが、資

本コストや資本効率をより一層意識した経営資源の配分を実践することにより、更なる持続的成長と企業価値

向上を実現することを目的とし、配当方針を変更することといたしました。

（２）変更の内容

変更前 変更後

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要な課題

のひとつとして位置づけており、剰余金の配当は、

中間配当及び期末配当の年２回を基本的な方針とし

ております。なお、当社は、剰余金の配当等会社法

第 459条第１項に定める事項については、法令に特

段の定めがある場合を除き、取締役会の決議によっ

て定めることとする旨を定款で定めております。

事業展開の状況と各期の経営成績を総合的に勘案し

ながら、株主への利益配当を実施すべく検討してい

く方針としております。

また、内部留保資金の使途につきましては、今後の

事業展開への設備投資等の資金需要に備えていくこ

ととしております。

当社は、株主の皆さまへの利益還元について、業績

の推移・財務状況、今後の事業・投資計画等を総合

的に勘案し、内部留保とのバランスを取りながら検

討・実施していくことを基本方針といたします。

この考え方に基づき、持続的な成長のための戦略投

資を最優先とし、企業価値の最大化を目指す一方

で、資本コストを意識しながら資本効率を高め、中

長期的な配当の増加と株価形成につなげていくこと

を目指し、連結配当性向 70％以上を目標といたしま

す。

剰余金の配当は、期末配当の年１回もしくは中間配

当を含めた年２回の配当を行うこととし、配当額の

決定機関は取締役会であります。

変更前 変更後

今後も健全な財務体質の維持、継続的な企業価値の

向上に努め、将来の事業展開等を勘案のうえ、内部

留保及び利益配分を決定してまいります。

（３）配当方針変更の時期

 2024年３月期（当期）の期末配当から 2029年３月期まで適用いたします。

２．期末配当予想の修正（増配）について

（１）修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2023 年４月 28 日公表）
15円 00銭 15円 00銭 30円 00銭

今 回 修 正 予 想  100円 00銭 115円 00銭

当 期 実 績 15円 00銭

前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
14円 00銭 14円 00銭 28円 00銭

（２）今後の配当予定について

 年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

2024年３月期（当期） 15円 00銭 100円 00銭 115円 00銭

2025年３月期（来期） － 100円 00銭 100円 00銭

2026年３月期以降 連結配当性向 70％以上を目標とする。

（３）期末配当の修正および今後の配当予定の理由

上記の配当方針の変更に伴い、資本効率の改善を目的に当期末および来期配当を引き上げ、2026年３月期以降

も高ＲＯＥ企業にふさわしい株主還元の実現を図るため、期末配当予想の修正および今後の配当予定を決定いた

しました。

以 上